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Niebezpieczny ferment.
Całość polityld wewnętrznej i zagranicznej 

jest zawsze ściśle związana z życiem gospo- 
darczem lanego narodu. Fakt ten jednak spe
cjalne znaczenie posiada w  obecnych czasach 
powojennych, a  zwłaszcza w państw ie tak zu
bożałem w czasie wojny — jak Polska.

Rzecz jest sama przez się zrozumiała. Na
ród, który tyle politycznie zyskat na w ojn ie,atak  
wiele stracił na  majątku, musi wytężać wszyst
kie sity, by po ugruntowaniu swojej niepodległo
ści, powiększyć j a t  najbardziej swój majątek.

Wszystkie zamysły, zamierzenia i czyny 
mtrsfcą być w ię te  pod gospodarczym kątem wi
doma.

Chwila obecna wymaga bardzo wielkiej czuj 
ności. Odważyhśmy się na cały szereg zasadni
czych reform, które częściowo zostały już wpro
wadzone w życie, częściowo winny być jak naj
spieszniej i bezpośrednio wprowadzone. Refor
my., te. a  zwłaszcza wprowadzenie miernika zło
tego, z ikomeczniuści muszą wywołać szereg prze
sileń. Całe boy iem nasze dotychczasowe powo
jenne życie gospodarcze przyzwyczaiło się już 
do stałego spadku waluty polskiej i przystoso 
wało do tego całą swoja organizację.

Oczywiście całość wytworzyła niesłychanie 
nienormalne i niezdrowe stosunki, poszczególne 
jednak jednostki potrafiły urządzić się odpowie
dnio i życie biegło swoim torem, dla jednych 
lepiej, dla drugich gorzej, choć m ajątek narodu 
zmniejszał się bezustannie.

Nowo układające się stosunki, przyjęte przez 
większość z -radością, przez niektórych zaś u- 
ważane wprost za rewolucję — wprowadzić po
winny siłą rzeczy zmianę sytuacji.

Przede w szys tldem b jło  z góry do przewi
dzenia, że (zmniejszy się popyt na towar. Do
tychczas bowiem każdy baz wyjątku, czyto ku
piec, czy konsument — starał się każdy posia
dany pieniądz umieścić w wartościach realnych. 
Zakupowano więc obcą walutę, zakupowano każ
dy konserwujący się produkt — chcąc choć w ten 
sposób zabezpieczyć sie przed dalszym spadkiem 
nar hi polskiej. Często i gęsto dawało to okazję 

do t. zw. paskowania, w przeważnej jednak czę
ści chodziło o zaoszczędzenie sobie pewnych 
możhwie stałych wartości na przyszłość.

Wprowadzenie miernika złotego, a zwłasz
cza wypuszczenie w obieg bonów złotychh uczy
niło wszelką taką spekulację i „spekulację" 
niepotrzebną i bezcelową. Środek oszczędnościo
wy jest dziś każdemu dostępny i dla uchronie
nia się p rze l dewaluacją nie potrzeba już ani 
/akupować obcej waluty, ani niepoUzebnego to
waru.

Skutek był natychmiastowy. Od: dłuższego 
czasu dała się zaobserwować stała  tendencja do 
stabilizacji waluty. Obce pieniądze stały się dla 
spekulacji niepotraebn 3. Choć w ostatnich dwu 
dniach znowu giełdy \ anotowały silną zniżkę 
marki polskiej — przyczyny jednak tego trzeba 
szukać wyłącznie w równoczesnym spadku marki 
niemi,.okiej i wywołam m  tem popłochu u nas., 
Jeal to objaw już wielo kromie obserwowany.

Dzisiejszy numer „Kurjera L w ow sk iego"  zawiera:
Z  teatrom wiedeńskich.Życie gospotkreze w obuenym ir.o- 

mencie [art. wstępny]. 
0 domokrrtyz&eję naszej administracji 
Pierwszy oyólro»polski zjazd nuuezy- 

eieli rjJsimkÓOT.

Bajka.
Telefony.
Ćwiczenia gołębi pocztowych.

Więhszsść parlamentarna utworzona?
Poważny odruch klubów lewieowyeh. Słabe strony pseudo-większnśei.
Warszawa, (tel wł.) (G). Dziś w sobotę 

należy się spodziewać oficjalnego zawiadomienia 
prez. min. gen. Sikorskiego za pośrednictwem 
m arszałka sejmu, że utworzona została wię
kszość parlamentarna. Tak utrzymują w kołach 
montujących tę więiszo>'.ć.'Ja j. prawicowe-piasto- 
wych. Czy to nastąpi przed posiedzeniem sejmu 
czy leż później niewiadomo.

W każdym razie przed faktem należy 
się Zastanowić tezy ta większość istotnie jest u- 
tworzona. A więc napewne już teraz wiedzieć 
można, że Ni P. R. do tej większości nie wej
dzie. Przypuszczenie nasze oparte jest na tern, 
że według reguiamiuu klubu NPR. podobną de
cy z ję  jak wejście dc pewnej większości rządo
wej lun z niej, można powziąć tylko za zgodą 
rady naczelnej stronnictwa zaś, o ile nam wia
domo, rada naczelna tego stronnictwa jest prze
ciwną przystąpieniu klubu NPR. do Roku z 
prawicą.

Drugą słabą stroną pseudo większości jest 
element ziemiański. Od dwu dni odbywają się 
w- W arszawie narady stronnictwa N. Ch., które, 
reprezentuje źiemiaństwo przedewszystkiem z b. 
dzielnicy pruskiej i częściowo z inr_ « dz.elnic. 
Ńarady te  idą w kierunku wstrzymania się ‘ocT 
wszelkich kompromisów w sprawie reformy rol

nej i mieustępywanie ludowym postulatom v, 
tym względzie. Odnośne uchwały zapaść maj.' 
późną nocą. Wedle wszelkiego prawdopodobień
stwa w uchwałach tycli ziemianie wypowiedz.-! 
sie przeciv, ko wejściu do takiej większości par
lamentarnej w Której narażeni byliby na kom - 
nrounsy w sprawie reforjny rolnej.

Z tego wniosek, że albo nie wesżliny zupc* - 
nie do tej większości, albo też ua "kompromis 
musiałaby się zgodzić druga strona, to jest la 
część Piasta, która prowadzi rokowania.

To się tyczy Klubów lewicy, to wczoraj' 
rozpoczął się wśród mch bardzo poważny ruch, 
który być może znajlłzie swój1 wyraz w uchwa
łach potępiających akcję dążącą do pseudo wię
kszości a faktycznie podkopującą równowagę w 
jakiej się szczęśliwie w ostatnich czasach pań
stwo znalazło. Nad sprawą fą debatują tak thu- 
gutiowcy jak i pepeesowcy.

Znamienne jest stanowisko klubów m niej
szościowych. Wiadomen. jest, że ze strony Ch je
ny robione są starania pozyskania żydów i nie 
wykluczone jest, że ślę to im uda. W tym do
piero wypadku stworzoną by została rzeczywi
sta większość jak ja już dziś nazywają żydow
sko-centrowa.

fScipsd l i M i  na polslą placówfeę graniczną
Kapitan Dmochowski i 1 szereg; zabici, 3 szereg, w niewoli.

W:ln«. (AW.) Nadchodzą tu dalsze szcze
góły o napadzie Litwinów' na polską placówkę 
strasy granicznej folwarku hukowo, po w. Bra- 
cławskiego. Placówka, mimo energicznej obrony 
pod naporem przeważających sił litewskich cof
nęła się. W nierównej walce poległ dowódca 
9 baonu straży granicznej kapitan Dmochowska i 
1 szeregowiec. Trzech żołnierzy Litwini wzięli

do niewoli, uprowadzając również żonę ksfióltai;:i 
Dmochowskiego, która na parę godzin przed n a 
padem przybyła wraz z mężem na placówka. 
Kpt. Dmochowski został zamordowany w spo
sób bestjalski. Głowę jego rozsiekali Litwini**:i 
blanii doszczętnie. Po dokonaniu napadu Litwini 
wycofali się z terytorium poiskiego.

ROSJA DĄŻY DO OTRZYMANIA KREDYTÓW 
ZAGRANICZNYCH.

MoskWa. (Pat.) Na kongresie komunistycznym 
poć przewodnictw em Stalina, rozpoczęto dyskusję 
rtad sprawozdaniem Zinowiewa. Wyróżniało się 
przemówienie Krassiną, który zwrócił W a je  na 
to ,że głównym celem, do którego dąży polityka

zagrańr._znr sowietów jest otrzymanie kredytów, 
potrzebnych na cfdbudowę gospodarstw rolnych 
i pa zenysłowych oraz na stabilizację rubla.
W dążeniu do tego celu, zdaniem Krassina, nie 
należy odstępować z -zasad stanowiska, które za
znaczono niejednokrotnie.
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Faktycznie jednak tendencja do stahilizacji 
w dalszym ciągu istnieje, a bezwzględnie nie 
można tego uważać jako skutek ostatnich ogra
niczeń walutowych, nad któremi zresztą może 
należałoby się zastanowić, ozy nie przystąpić 
do ich rewizji. Jeśli bowiem spekulacji faktycz
nej wyrwano uroń z ręki, dając walory korzy
stniejsze od' obcych walut, to zamierzanie, wy
wołane ograniczeniami może być nawet szkodli- 
wem i stworzyć mowy, rodzaj podziemnej spo- 
kulacji.

Wraz ze stabilizacją — zaczyna zwolna 
przychodzić i konieczna stagnacja. Przedtem, 
gdy każdy kupował — rzeczy potrzebnie czy 
niepotrzebnie — ceny rosły Z dnia na dzień, 
tworząc błędne koło. Trzeba tutaj także dodać, 
że laki iSztuicKnyi popyt — zwiększa także zbyt
kowną konsumuję. Towar bowiem zakupiony — 
łatwiej sii<3 skonsumuje przez właściciela, choć
by był zakupiony na odsprzedaż.

Obecnie to ustało. Siłą rzeczy ceny winny 
iść na  dół i tak być powinno. Niestety jednak 
każdy się obawia, że za chwilę znowu rozpo
cznie się zawrotna zwyżka cen i w przeważnej 
ilości wypadkach widać oczekiwanie. Tu i ów
dzie Wprawdzie widać już spadek cen, Zwłaszcza 
tam gdzie ‘przewyższały peny rynków światowych 
ogólnie jednak następuje stagnacja: ani me ma 
kwapiących się do kimna, ani sprzedający npe 
chcą dać za wygraną.

Stagnacja ta ta  jest rzeczą normalną i prę
dzej czy później przyjśćby m usiała; przy u re 
gulowaniu się u  nas stosunków gospodar
czych. Niewatphwie także wiele jednostek będzie 
musiało ponieść znaczne Szkody — całość je
dnak na tem zarobi.

Najważniejszą jednak! w takiej sytuacji jest 
to, by kryzys był jak najkrótszy i odbił się tyl
ko ra jednostkach, a  przypadkiem nie zaszko
dził z asadniczym czynnikom gospodarczym w na 
rodzie^ Wszelkie popłochy, wszelkie sztuczne pod
niecenie zawsze przyniesie szkodę.

Chwila więc obecna wymaga wielkiej czuj
ności.

Niestety — wewnętrzna sytuacja politycz
na tworzy jak najgorszy grunt dla spokoju i b a 
czenia. Ostatnie targi polityczne, niemające fa
ktycznie nic wspólnego z całością gospodarstwa 
społecznego, zaczynają wytwarzać ferment, za
grażający, tak czułemu na wszystkie zewnętrz
ne zjawiska, życiu ekonomicznemu.

Czas skończyć!
-  fluis.

WŁADYSŁAW ORKAN. 6

Kostka Hapierski
Pow ieść z XVII. wieku,

 ---
(Ciąg dalszy).

— 'Miejsce! 'Miejsce dla pana! — zawołał 
Jędrek. 1 ruchem mataźnym dłoni pomógł tak 
sprawnie Gosławskiemu wyjść, iż ten nie wie
dział sam, jak wartko znalazł się za progiem.

W odruchu pierwszym sięgnął do głowni 
karabeli — lecz, nie mogąc pomiarkować, czy 
to obraza iistotnie, czy tak grubo okazana u- 
piziejmość chłopska, machnął ręką i odszedł.

Zajście to trw ało jeno moment; nikt nic 
nie zauważył, jedno sołtysówna która też głośno 
się rozśmiała.

— Niebezpieczno, widzę — rzekła — wcho
dzić wam w drogę...

A Jędrek przebrał minę potulnego wilczka; 
jeno oczy siwe śm iały się lekkomyślnie, jak 
dziecku, które coś spsociło.

Rozdzielił ich tłum w rynku. Róża pocią
gnęła ojca na przejście swobodniejsze wzdłuż 
ściany domów, a  Jędrek z Jaśkiem przeciskali 
się ku ratuszowi. Po drodze witali oczami zna
jome twarze jimaków, które jak kąkol we zbożu 
wytn. Itały tu ówdzie wśród ciżby.

Przed latuszem, zebrała się cała rada miej-

Idee i targi.
Oitoło [sia&towo-chjeńskiego tworzenia 

większoSei.
POSEŁ JAN DĄBSKI O SYTUACJI.

We wstępnym artykule warszawskiego organu 
PSL. „Ludowcu — Gazecie luawej", pisze pos. 
Dąbski. < r y

Budowanie Polski ludowej przez świadomy 
ruch ludowy nie jest latwem, Polska szlachecka 
jest jeszcze u nas silna. Walczy ona zażarcie
0 resztki swych przywilejów, nic przebiera w środ
kach zwłaszcza w okresie wyborczym. Polska szla
checka jest zasobna w środki w pieniądze, wpły
wy, gazety i agitatorów. Walka o ziszczenie ide
ału ludowego niezwykłego hartu, wytrwałości i 
bezinteresowności od swoich wodzów i żołnierzy 
wymaga. Niejeden żołnierz i nawet czasami niejeden 
wódz załamie się w tej walce. Ale piasa ludowa 
nie mioże się łamać, a n  spocząć, bo r u c h  ludowy 
jest jej walką o byt, o lepszą dolę o prawo
1 Kawałek chieba. Masa ludowa zmiatała i zawsze 
zmiecie ze swej powierzchni ludzi zmęczonych, 
słabych, bezcnaraktarnych i takich, którzy za
trącili wiarę w ideały ludowe: Ruch ludowy jest 
jak olbrzymia wezbrana rzeka, która płynie cią
gle naprzódl i żadną sztuczną przeszkodą, an1 
wykolejeniem nie da się zatrzymać.

Po zmarnowanej Polsce szlacheckiej przycho
dzi kolej na Polskę ludową, Polskę pracującej 
masy, którą io Polskę musimy od1 gruntu zbudo
wać, umocnić ii utrzymać własną siłą i wła
sną pracą Tp jesit zadanie młodego pokolenia, 
które nie ma (duszy zatrutej niewolą lub pogo
nią za osobistemu zyskiem. Polska współ,czesna 
będzie taką, jaką my ją naszą pracą umysłową 
i fizyczną wybudujemy-

LUD KRÓLESTWA PRZECIWNY HANDLOWI.
Na wiecu' powiatowym; PSL. w Wieluniu, po 

przemówieniach posłów Dąbskiego, Wyrzykowskie
go i Chwalińskiego zebrani jednomyślnie uchwa
lili, że posłów ludowych, którzy zawrą sojusz 
z Chjeną, uważać będą zą zdrajców.

NPR. PRZECIWNA UKŁADOWI.
Organ toruński, NPR., zbbżon" dó prezese 

stronnictwa pos. Popiela, [raz po raz — na równi 
z poznańską Pńasą — oświadcza się przeciw no
wym większościowym kombinacjom

A P. BRYL CHCE SIĘ WŚLIZNĄĆ W ŁASKI 
, ENDECJI.

„Sprawa ludowa", pc ^ostającą obecnie pod 
wpływem decydującym p. Bryla, w większym i

ske Stał land wójt Mikołaj Krauzowicz, Jan By
lina pisarz, dalej rajcy-mieszczanie: Wawrzyniec 
Szaszkiewiuz, Tomasz Rajski. Melchior Czamota, 
Wojciech B rjniaiski, Błażej Mioszczak, Jędrzej 
Czul em at, Jan Sieńko i inni mniej znaczni. — 
W wysokich futrzanych czapach, w świtach, o- 
puszczanych’ barankiem czarnym, kuną abo Ii 
sem, odcinali się wyraźnie oa chłopstwa w ciem
nych łub białych owczych czubach.

Pachołkowie miejscy, zbrojni w toporki i 
kije, wstrzymywali z wysiłkiem napór ciżby, ku 
sieniom ratusza.

Cichość nasta ła  w tłumie, gdy wyprowa
dzono więfcniów.

Widno ich było z daleka. Stali na podnie
sieniu, a Sawka chłop olbrzymiego rostu, ra 
mionami się wyźnił nad głowy hajduków. -  
Twarz m iał orlą, włosy czarne, warkoczami spa
dające na  szerokie, zciosiste ramiona. Juhaską 
o otwartych rękawach koszulę spinała sprzączka 
mosiężna. Pas mu odjęto. — Niższy odeń Cze
piec, czoła włosem skrytego, twarzy, ciemnej, 
wilkiem na boki pozierał.

Pisarz Bylina wstąpił na  kamień podsienia, 
rozwinął papier z powagą i począł wołać wyrok.

Sprawki wywoływane „pracowitego" Czepca 
Wasyla, syna dzwonnika z Grybowa, głośne w 
promieniach mil kilkunastu, jako to; napaści na 
dwory panów — w Gliniiiku., w Ropie, w Orze d r
wię — spalenie dworzyszcza w Rogach, zrabo
wanie Żeglec — nie znalazły snać aprobaty w 
milczącym ponuro tłumie. W iał od nich zaduch 
krwi i opalenizny, który jeno pomsta wdychiwać

wykrętnym artykule wstępnym — wbrew ws 'el
it im dotychczasowym nieraz wstrętnym, w ym y-jll 
ślanśom i atakom — na inne p: Bryla nie stać — 
oświadcza się za' sojuszem z prawicą.

W czasie ostafniph obrad warszawskich w 
łonie PSL. nad (tą sprawą p. Bryl przezornie mil
czał., a potem wyszedł.

Wtajemniczeni twierdzą, że w związku ze zna- 
nenu swemi aferami (sądowo-honorowemi, p. Bryl 
za wszelką cenę chciałby te afery zatuszować i 
za pomoc wtym kierunku gotów jest ofiarować 
swoje poparcie polityczne.

Sądzimy jednak, że ani po lewej, ani piawej 
stronie nie znajdą |się politycy, którzyby zgo
dzili się na łączenie czyjejś akcji „oczyszczają
cej" z ‘kwestją walk o or jentacje polityczne.

Bo o idee i orientacje mogą się spierać lu
dzie uczciwi, a inni winni pozostać za drzwiami, 
a o ile tego nie uczynią dobrowolnie, to trzeba 
ich za drzwi wypinoisić.

P. WITOS PRZYBIJA PIECZĄTKĘ.
0(3,ta tn i „Piast!", który' wypierał' się układów 

potem ‘odzywał się półgębkiem — teraz „pu-' 
szcza farbę", i pełną parą zmie-za 'do celu — 
do udziału w rządach, których faktycznymi dzier- . 
żyeielami będą endecy. „Piast" równocześnie ata
kuje ostro pi. Sikorskiego, którego dotąd niby to 
popierał.

Możliwe więc, !że p. Witos podpisze i przy- 1 
pieczętuje. Nasuwa się jednak refleksja: układ1
może stanąć, a większości może zabraknąć. —
A czy śię Wtedy kom u puzyda układ, podpis, 
pieczęć i — kompromitacja?

 ---. u .   ...... ...

Przegląd światowy.
FLAMANDZI CHCĄ ZERWAĆ Ż WALONAMI.

(j.) Odrzucenie projektu flamandyzacji u n i
wersytetu w Gandawie przez Senat belgijski wy
wołało wrzenie wśród flcmingantów, których lea
der p. Poullet w czasopiśmie „Des idees et des 
faits", wyraźnie woła: „Czas zerwać zupełnie 
z W allonami!" i wzywa posłów flamandzkich 
do opozycji. Sprawę komplikuje fakt, ze p. Poul- 
lot jest delegatem Belgji do Ligi Narodów. Na
leży się spodziewać bardzo gorącej dyskusji w 
LzPie.

AMERYKAŃSKI PODBÓI EKONOM. RL A7II.
(j.j Zgromadzenie Narodowe w Angorze za

twierdziło układ Chestera między Turcją, a gru
pą finansistów amerykańskich. Układ ten przr- 
znaje tej grupie koncesję: 1) na budowę i eks- 

■ n a n H H H H H a a H H H H n n i a s p K i  
rada. W niejednem sercu tkllwszem wzbudziły, 
jeno otTząs grozy.

Natomiast przywodzone na pamięć postępki 
Jędrzeja z Orawy Sawki, który juhasem był 
długo u Rakoczego w Zborowie, nim ze zbytku 
sił, na żentycy uchowanych, stał się hersztem 
skrzy kiiionej drużyny, by na kasztele m adziar
skie napadać, odbijały się duma ; przychwalą 
w strwożonych sercach słuchaczy.

Lecz tak rozdalne imiona tych dwu nie
równych harnasiów spotkały się w wywołaniu: 
we wspólnem uderzeniu ich drużyn na warowny, 
Jamgrod.

Wyrok głosił, wiadomą już poprzód wszyst
kim, Karę. szubienicy.

Gdy skończył pisarz wołanie i zeszedł mię
dzy rajców,  ̂ Sawka potoczył wzrokiem harna- 
sim doKoła i gwizdnął po juhasku.

Odpowiedziało m u z tłumu parę gwizdnięć 
podobnych.

Na to hajducy szczelniej otoczyli więźniów, 
stanęli im pachołcy miejscy Iru pomocy, i — 
na dany (znak przez landwójta — ruszono na
przód.

Tłum .zafalował, kołychnął się na boki i 
ławą sunąć począł w kierunku mostu na Du
najcu.

Jasiek z Jędrzkiem 'znaleźli się nieopodal 
wiedzionych. Pchani przez ciżbę, mieli w c ią ż  
przed oczyma wysokie czapy hajduków i wynie
sioną ponad (nie, jak buńozuk, głowę Sawki.

(C. d. n.). 
ć 1 ' i
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ploatację kolei Sainstm — Angora Diaherir, — 
'ó ' oraz na budowę portu Samsun. Wywołało to 
protest wysokiego komisarza francuskiego, gdyż 
obie te koncesje zostały przyznaje Francji w r. 
1914. Znaczna część opinji tureckiej jest poru
szona decyzją.

* ŁOŁ —ial ^
SOCJALIŚCI OBWINIAJĄ RZĄD ZA SPADEK 

WALUTY.
Berlin, (PAT). Spadek marki niemieckiej 

wywołał na  wczorajszem posiedzeniu parlamen
tu  niemieckiego burzliwą dyskusję. Socjalista dr. 
Hertz zarzucił rządowi, że dzięki swej bezczyn
ności przyczynił się do wzrostu drożyzny. Nie
mieckie długi państwowe w czasie od 1. stycznia 
bo_ 20. marca, wzrosły Z 2.2 do 6.9 biljonów 
obieg zaś banknotów Z 1.4 wzrósł do 5.5 try- 
ljonów marek niemi xLich. Jednakoważ- polity
ka rządu nie napraw iła błędu.

Podział projektów ustaw  
między komisje sejmowe.

KopirejjA ^toriimsłroeyjna otrzymała 8 proje
któw, m. i.: Projekt ustawy o dowodach osobi
stych. Ustawa o obowiązku meldowania.

Komisja bOełzełcwa otrzymała 9 spraw, m. i. 
Ustawa o prowioorju»ti bud‘źetowem za czas od 
l kwietnia do 30 czerwca 1923 roku Ustawa
0 uposażeniu ftunkrjonarjuszy państwowych i woj
ska.

Komisja konstytucyjna, otrzymała 3 sprawy.
Komisja psiemyswwo fta* ctł rwa otrzymała 5 

spraw m. i. Ustawa w przedmiocie ratyfikacji 
traktatu handlowego między Polską a Belgją i 
wiełkiem księstwem Luksemburskiem, podpi ane w 
Brukseli dnia 30 grudnia 1922 r. (Zagraniczna
1 Przemysłowo-handlowa).

Komisja ochro .y pracy. 7 spraw — m. i. 
Ustawa o zabezpieczeniu swobody dania, wzięcia 
lub wykonania pracy. Ustawa w przedmiocie ra
tyfikacji międzynarodowej konwencji o zwalczaniu 
handlu kobietami i dziećmi. Sprawa uwolnienia 
rolników od ubezpieczeń w Kasie chorych.

K tirJsf; flojtfcowa — 3 sprawy m. i. Ustawa
0 powizouinym obowiązku służby wojskowej. — 
Ustawa o podstawowych obowiązkach i prawach 
szeregowych wojska polskiego.

Komisja spraw z^aitfcznyicfr 5 projektów nr. 
i. Ustawa w przedmiocie ratyfikacji traktatu han
dlowego między Polską a Belgją i wrelkiem h>iy 
stwem Luksemburskiem — Ustawa w jjrzedmioiu.e 
ratyfikacji umowy bilateralnej polsko-belgijskiej, 
podpisanej w Brukseli dnia 30 grudnia 1922 r.

Komisja zdrowia publicznego. — 4 sprawy 
m. i. Nowela do ustaw o ograniczeniach w sprze
daży i spożyciu napojów alkoholowych. Usiawa 
w przedniiocie zwalczania chorób wenerycznych.

Komisji prawnicza otrzymała 16 projektów u- 
staw m. i.: Ustawa w przedmiocie amnestji z po
wodu ustalenia granic Rzpltej. — Ustawa o stanie 
wyjątkowymi. — Ustawą, (zmieniająca art. 3 rozpo
rządzenia Komisarza Generalnego Ziem, Wschod
nich w przedmiocie rejestracji umów, dotyczą
cych sprzedaży lasów. — Ustawa zawierająca prze
pisy przechodnie z powodu wprowadzenia między- 
nanodowej konwencji dla ochrony dziel literackich
1 artystycznych. (Prawnicza i oświatowa.) Ustawa 
zmieniająca ustawę wprowadzającą ausirjacki ko
deks handlowy. , .

Komisja skarbowa otrzymała 14 spraw m. i. 
Ustawa w przedmiocie wyrównania podatków — 
gruntowych, tudzież niektórych pudatkow budyn
kowych. Projekt ustawy o podatku majątkowym. 
Ustawa o naprawie Skarbu RzpHej.— Ustawa cze
kowa. — Ustawa o nadzorze nad spółdzielniam i 
uprawiającetni czynności bankierski;.

Komisji rolna, otrzymała 7 spraw m. i. Usta
wa o zcaianiu gruntów. Ustawa w przedmiocie 
zmian w ustawie z dnia 17 grudnia 1920 r, o prze
jęciu na własność państwa ziemi w niektórych 
powiatach Rzpltej Polskiej. Ustawa o Izbach rol
niczych. (Pat.j)

$  o B fc  doniosłych zmirn w JogosławjL
Dyktatura wojskowa wyjściem z drażliwej sytuacji.

Rzym. (AW.) Rozwój stosunków wewnętrzno- 
politycznych w Jugosiawji jest przedmie tern ży
wnego zainteresowania włoskich kół politycznych. 
Szczególniejszą uwagę tych kół skupia na sobie 
akcja opozycji z Radkzem na czele. Ogólnie pa- 
n jje tu przekonanie;, że położenie w Jugosławji

jest bardzo pcrvi znte i jedynym iwmścrm z niego 
jest koalicja żywiołów rady! aino-dranokratycznych 
pod przewodniciwein Paisicza.
Wspomniane koła liczą się z możliwością dykta
tury wojskowej w Jugosławji, oraz koniecznością 
przepno waozenia nowych wvboi d w  w  jesieni.

t a n c e  n/alki i homanlsfami u  ^IemcLecfi.
Ro&otiiiey ulegają wpływom bolszewickiej agitacji.

BARYKADY NA ULICACH ESSEN I MUL- 
, HEIMU.

Essen. (PaŁ) Na jddneru z przedmieść wzniósł 
tłum bezrobotnych barykady. Pertraktacje władz 
niemieckich z bezrobotnymi nie odniosły skutków. 
Bezrobotni żądają znacznego podwyższenia płac 
i domagają się zapłaty za cały czas bezrobocia. 
Spodziewane jest z Bierlma nadejście decyzji rządu 
Rzeszy ( f

Tłum fc ęzrobotnych wMuhlhein splądrowawszy 
składy broni obsadził jcentrum miasta i zabaryka
dował wyjścia sz-eregu ulic. Policja usiłowała nada
remnie rozprószyć zebrany tłum. Podczas walk z 
policją jedna osoba (została zabita llncie ranionych.

Bezrobotni oraz grupa komunistów syndyka- 
listów zabarykadowali się na placu przed ratu
szem i ostrzeliwujlą gmach ratusza. Rząd1 Rzeszy 
polieił wysłać do Miilheim ijjosifkowe oddziały 
polńyjne.

RABUNKI I MORDY. ,
MiihTheim. (Pat.) Gdy wczcni ó godz. i6 

burmistrz miasta pokazał Się w oknie, dano do 
niego z (ulicy (strzał, który jednak chybił. Do pew

nej gospody wdarło pię wczoraj 4 strajkujący h, 
zabili właściciela gospoda; :a, a syna ciężko zra 
nili. W śródmieściu zdarzyły się wypadki wtar
gnięcia do sklepów, przyczem zrabowano towarow 
na 48 miljonów marek.

ZBROJNE STARCIń 'Ł KOMUNISTAMI.
PlerEn. (Pat.)) ,, Berlin er iZtg." am Mittag do

nosi z Muhlheim: Miasto, które do wczoraj wie
czór znajdowało się w rękach komunistycznych 
czerwcnogwardzistów, zostało oswobodzone dzisiaj 
w nocy. ,

Policja kryminalna w Muhlneim;, która zdo
łała się utrzymać W (oblężonym ratuszu, otrzy
mała w nocy posiłki z okolicy, które udbfzyiy na 
barykady czerwonogwardzisłów. Starcie było bar
dzo gwałtowne, gdyż komuniści rozporządzali do
brą bronią zabraną ze splądrowanych magazynów.

Obustronne straty wynosiły 8 zabitych i wielu 
rannych. Czerwonych rozprższono, aresztowano 40 
czeiwonogwardztatów, między nimi 2 przywód
ców. W Barman (odbywają się obecnie wielkie 
demonstracje robotników budowlanych, podburzo
nych przez agitatoi ów komunistycznych.

Zamiar wstrzymania spadku - zMem.
Berlin. (Pat.) „Beri. Tgbl.", donosi, że rząd!pewnej ilości złota celem powstrzymania spadku 

Rzeszy nosi się z  zamiarem rz tcenia na rynek | kursu marki.

Miż iwGŚG przesilenia ga&inetoregg w AigijL
( jf  ,,Obse”wer“ uważa przesilenie gabineto

we w Anglji za nieuniknione. .laki będzie motyw 
ustąpienia Bonar Lawa, czy jego nadwątlone 
zdrowie, czy też trudności polityczne, wszystko 
jetoo. Premier angielski ponoś czeka tylko 
c-hwili sposobnej by się usunąć. Głównym powo
dem jego postanowienia jest rozłam w partji u- 
nionistow, której inni Batorzy są mu przeciwni. 
Bonar Law pragnął rządu złożonego z unioni- 
stów wszystkich odcieni. Rad byłby oddal berło 
p. Chamberlainów: w którego ga binecitozasiedli- 
by: lord Balfour, lord Birkeiihead, sir Robert

Home, sir Lanimg Worthington Evans oraz \Y. 
Churchill. Jednak skrajni konserwatyści „die - 
hards“ sprzeciwili się wszel.ki.ej współpracy 
lorctem Birkenhcadem, zaś Chamberlain i Bir
kenhead są ponoś nierozłączni. Wobec tego, że’ 
Bonar Law nie zdołał doprowadzić do porozu
mienia, „die - lrards" wysunęli na następcę jego* 
p. Stenleya Baldwina m inistra finansów. Nato
miast „N>wsof The World" przewiduje, że stejjj 
przejdzie w ręce lorda Curzona, któremu nie 
szczędziliby poparcia pp. >Balfour, "Cnamherlain, 
Iiome, Birkenhead.

Ze spraw polskich.
ODWIEDZINY PREZYDENTA RZECZYPOSPO 

LITEJ U GEN. SIKORSKIEGO.
Warsrawa. (Pat..): Prezydent Rzczpltej od

wiedził wczoraj chorego prezydenta ministrów 
gen. Sikorskiego w jego prywatnem mieszkaniu. 
Prezydent, zabawił u gen. Sikorskiego blizko 
dwie godziny.

PREZYDENT RZPLTEJ WYJEŻDŻA NA PO
MORZE.

Wars rawa. (Pat.). Od dawna przygotowany 
wyjazd prezydenta Rzeczypospolitej na Pomorze 
nastąpi w (niedzielę 22. bm. o godz. 9-tej wieczo
rem. Jak wiadomo w swoim czasie przybyła do 
Belwederu delegacja Kaszubów i zaprosiła p. 
prezydenta wrap z rodziną nad morze

WYCIECZKA DZIENNIKARZY POLSKICH 
W RZYMIE.

Rzym, (PAT). Wczoraj rano przybyła tu 
Wycieczka dziennikarzy polskich. Na dworcu po

wita! ich sen. Barzelai, oraz prezes stowarzysze
nia dziennikarzy, przedstawiciele rządu i przed
stawiciel m iniśierstwa spraw zagr. Diannini. Na 
dworcu zjawiLi jsię [również min. Zaleski i Skrzyń 
sM  wrazjjE'" personalem obu. poselstw. Cassola 
wygłosił przemówienie, na  które odpowiadał red. 
Rosner. N astępne dziennikarz* polscy udali się 
na grób nieznanego żołnierza włoskiego, gdzie 
złożyli wieniec.

Po bankiecie w słynnej restauracji Castello 
del Cesari wydanym przez prasę włoską zwie
dzili dziennikarze polscy Forum i Palatyń, pu
czem złożyli wizytę komisarzowi król. m. Rzymu 
sen. Cremonesi. Senator przyjmując dziennika
rzy wygłosił dłuższe przemówień e powitalne w 
którem dał wyraz pragnieniu, aby stosunki mię
dzy Włochami a  Polską stawały się coraz serde
czniejsze. Kończąc swe przemówienie sen. 
wzniósł okrzyk na cześć Polski. Red. Rosner 
odpowiadał Cremo.uosier.au również bardzo ser
decznie.
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Wiadomości telegraficzne.
P. Bronisław Januszewski delegat polski 

przy międzynarodowym Instytucifc rolntczym zo
sta ł odwołany. (Pat.).

Gruzja protestuje przeciw okupacji rosyj
skiej. Przedstawiciel Gruzji w yposow ał do R a 
dy, .Ligi narodów notę, w której protojpuje prze
ciwko okupacji Gruz ii przez wojska sowieckie 
i w  której prosi' o yyysfanie specjalnej komisji 
Lig: narodów dla stwic rdzenia aktów barbarzyń
stwa jakich dopuszczają się te wojska. (Pat.).

Uroczystości 3-cio majowa.
Zarząd Główny Tow. szkoły ludowej wy

tęża wszystkie siły, aby uroczystości 3-cio 
majowe wypadły jaknajokazalej. Święto pań
stwowe, święto zmartwychwstania Ojczyzny 
i symbol wiary w niepożytą moc przetrwania 
i twórczą potęgę przyszłości ruusi skupić wszyst
kich Polaków, musi l yć zewnętrznym objawem 
solidarności narodowej. Dlatego po wszystkich 
miastach, wsiach i miasteczkach zawiązują się 
miejscowe komitety, celem uczczenia rocznicy 
majowej. Jak zwykle, tak i tego roku święto to 
odbywać się będzie pod hasłem pracy kultu
ralno-oświatowej dla wciągnięcia najszerszych 
mas w. życie obywatelskie.

Święto majowe jest równocześnie świętem 
T. S. L., które niestrudzenie pracuje dla pod
niesienia oświaty w kraju Jak co roku, tak 
i obecnie zbierać będzie T. S. L. składki na 
Dar Narodowy 3. Maja. Z tych składek ma 
powstać szereg szkół na kresach wsch., ochro
nek, czytelń i bibljotek. Nalepki na okna pro
jektu znanej artystfia p. Gramatjka-Ostrowskiej 
już przygotowane. Nie powinno być polskiego 
dom11 któryby w tym dniu nie przyozdobił 
swoich okien, tym symbolem majowego święta.

Zbiórka uliczna będzie zorganizowaną w 
dniach 2-go i 3-go maja. Kasowość cała będzie 
prowadzoną w Ziemskim Banku Kredytowym. 
Skarbnicy Komitetu będą wydawali zbierającym 
bezzwłocznie kwity na złożone kwoty. Nalepki 
w cenie 200 Mp. sprzedawane będą w całem 
mieście w licznych sklepach i kioskach inwa- 
li iz ich, a ponadto w sk epie T. S. L. przy pl. 
Marjackim j. 10. Puszki składkowe wydawane 
będą w lokalu T. S. L. przy ul. Fredry 3, dnia 
1. maja od godz. 4-tej

Z tea triw  wiedeńskich.
„DOBRY KRńL“, koroelja w 3 aktach Raula 

Auemhehnera, premiera Pur teatru.
(Od naszego korespondenta).

Wiedeń, 18. kwietnia,
Były czasy, kiedy to królowie rozstrzygali 

nie tylko o życiu lub śmierci poddanych swoich, 
aie także i o —- miłości.

Do je lny ch z ta ich należał także i Hen
ryk IV. który nietylko był dobrym wodzem, ale 
też i fcieprz.eścignionym Don Juanem. Bawił się, 
pił i hulał, zwracając szczególną uwagę na to, 
aby damy dworu Jej królewskiej mości były 
zawsze młode i piękne...

Ulubieńcem jego i towarzyszem rozmaitych 
przygód awanturniczych był oficer jego Henri 
de Harlay, kawaler bardzo miły, mający jedno 
gorące pragnienie — należytego wyspania się 
raz w życiu przynajmniej! Mając na dworze 
pana swego jak najlepsze przykłady wierności 
małżeńskiej, postanowdł wytrwać w stanie kawa
lerskim. Ale oto los zrządził inaczej.

Na dworze zjawia się nagie cudna Jaąueline 
de Bucil. w której król zakochuje się z miejsca. 
Aby zaś uniknąć intryg i podejrzeń królowej, 
żeni natychm iast Harla'y‘a z Jaqueline, mimo 
najsilniejszych protestów ulubieńca swego. Ale 
tylko pozornie. Harlay otrzymuje za milczenie 
zamek nad granicą Flandrji, poczem piękna Ja- 
cpieline ma przejść na własność króla w stanie, 
m  jakim ją  Hiearri przyprowadził do o łtu z a .

Małżeństwo młode opuszcza Paryż, a pan m ło
dy, mający wkońcu sposobność wyspania się i 
otrzeźwienia, przychodzi do przekonania,^ j ;e je
go owoc zakasany jest cudem świata i zako
chuje się na zabój w Jaąueline, uprowadzając 
ją przed królem; do Flandrji. Król w pogoni za 
podwójnym zdrajcą zdobywa miasteczko Han- 
dryjskie, w którym ukrył się niewierny i ska
zuje go na  śmierć. Tutaj jednak zjawia się i 
królowa, w pogoni za — medaljonem, który o- 
fiarowała swego .czasu pięknemu kawalerowi. 
Spryt obu kobiet ratuje w końcu skazanego, 
który teraz widzi dopiero, jak „dobrym11 jest 
jego kró l!

Mimo to, ze temat sam’ nie przedstawia nic 
nowego, sztuce nie brak pewnej plastyki. Żywa 
akcja i wesołe dowcipy, a  w szczególności 
świetna gra artystów zapewniają jej dłuższy ży
wot, przy wvsprzedanej sali.

W. E. B.

Na marginesie.

Mówić, biorąc w dłoń słuchawkę: 
Jiallo! Hallo! Straż ogniowa!

„Pożar w ybuchł! Niech panowie 
„Wyszła zaraz gotowie!‘i.
— „Dokąd?“ — „Nr. sześć — LipoWa!"

Tatuś nadszedł... Był zdumiony,
Gdy strażacy przyjechali...

Odjechali!... No... a  dalej?... 
      __

Staś pizekiinał telefony!...
L. Ż

TELEFONY.
Hallo! Hallo! Dzwonek jęczy... 1 < 
Słuchasz... Twarz się rozpromienia... 
Słyszysz ciche serca drgnienia...
A w twych oczach — blaski tęczy!... \  
•Hallo! Hallo! Tak! To... cna!... ^
„Hallo! Słucham... Mów aniele'
Przerwać ja  się nie ośmielę,
Kiedy mów.’ narzeczona1
„Mów... no... proszę! Co się stało? '
Hallo!... Hallo!... Czy centrala?...
Kto nam mówić nie pozwala??" —

— „Coś na iinji Jię... przerwało!"

Sia lasz wściekły, pół — zemdlony.
Ciskasz precz zdradziecką tubę...
Jeszcze dźwięczą słowa lube...
Oh! Przeklęte telefony!... T.
Jęknął dzwonek. Głos niewieści 
Dźwięczy w te mniej więcej słowa:
— „To ja  mówię... ja... teściowa!"

Strasznie zwięzłe w swojej treści!
Zięć je słyszy, drżąc obawą...
— „Dobry wieczór!" — „Ach! to m ama!?"
— „Chciałam do was przyjść dziś sama"...
— Jeśliś — mamo —- tak łaskawą"...
— „Nie, niestety, przyjść nie mogę!"
— Cóż się stało „drogiej" mamie?...
— „Reumatyzm dziś mnie łamie...
„Mam spuchniętą prawą nogę"...
— „Tylko praw ą?" — „Co?“ —

— „ Zmartwiony 
Twem cierpieniem szczerze jestem!"

I z radości wielkiej giestem,
Szepnął: „Pyszne telefony!"
Hallo! Hallo! Znów ktoś dzwoni 
Metaliczną gamą tonów...
Biegnie Fredzio, lew salonów...
■Tuż oddzwonił . W lewej dłoni 
Czarodziejsk1 przyrząd trzyma...
Słucha... „Co tam ?“ ... — „Ntiu... gdzie

słowo ?
„Czy to — panie — honorowo??"
— „Ach! to głosik Leiby Dyma!... 
„Lichwiarz! Złodziej!" — szepce Fredzio.
— „Nuu! Co będzie? Ja do pana 
„Przyjdę jeszcze jutro, z rana!"
Alfred spieszy Z odpowiedzią
I wesoły, dobroduszny,
Woła: — „.Owszem! Tylko — parne,
Zlej lysolem swe ubranie,
Gdyż w mym domu... tyfus brzuszny]"

Zaklął Lejba Dym strwożony...
Fredzio ręce trze z radości:
Mieć nie będzie przykrych gości!... 
Pyszne! Boskie telefony!
Staś, pod nieobecność tata’, _ -
Do pokoju wbiegł cichaczem...
Będzie kłopot z tym smarkaczem!...
Znowu pewno figla spłatał...
Slasio ciągnie ciężką ławkę...
Już się po niej w górę wspina... • » i 
Dzwoni silnie i zaczyna

u-

K r o n i K a .
KALENDARZYK.

Dziś rz . ka t. Anzelm a; gr. kat. ir /d jo n a . .Tut™ rz. kat.
Cr. 3 po W ielk., Sotera; gr. ka t. N. 2 M yron. H. 2. W scŁód ■ 
słońca 4 2 6 , zachód 6‘23.

TEATR WIELKI.
Sobota o 3 pop. „Pan Jow ia lsk i" — w ieczór „O rlę".
N iedziela c godz. 11*30 „W ielk i K oncert sym foniczny", 

o g. 3 '30 „P an  Jo w ia lsk i"  — w ieczór „H olender Tułacz" 
(p .erw sza część cyklu  W agnerowskiego}.

Poniedzia łek  „P an  Jo w ia lsk i" .
W to rek  „T an n h au ser" , d ruga  część cyklu W agnerow 

skiego.
Środa „Orlę".
C zw artek  „Lohengrin*, trzec ia  część cyklu  W agnerow 

skiego.

TEATR MAŁY. -  J f l
Sobota i n iedz iela  „B ra t m arn o traw n y " .
Poniedziałek  „R ozkosze dom owego ogniska" (50 prc. 

zniżki).
W torek  „M enażerja", sz tu k a  w  3 akt. W. K aorta.

TEATR NOWOŚCI.
Sobota i n ied z iela  „ F ra sq u ita “. -
P oniedzia łek  „Frascju ita" (50 p rc . zniżki).
W to rek  „ F ra sq u ita “.

Teatr Iiter.-artyst. „BAGATELA", Rejtana 3.
Od 14. k w ie tn ia  b. r. P ro icg  p ió ra  p. Z. Żywickiego 

w ypow ie J. Sławski. Część i. „Co m am a p o w ie?  Sketsch  
p ió ra  Bebe. Część solowa. B. K am iński, W . M azurkiew icz, 1 
K oszark i i F aliszew ska, P io tr  W olsai, G ronow ski. Część 
III. „Płaczek i Spółka", fa rsa  p ió ra  Bebe. Początek  o godz. 
8-mej w ieczór

Teatr. art.-Iiter. „UL“ O ssolińskich 10.
Program  od 15. do 25. k w ie tn ia  rb . Prolog, K. Bajon. 

„Pan z la sk u " , fa rsa  w  1 odsł. z francusk , P. M aureya. 
D ział koncertow y: pp . O rlan , W. M azurkiew icz, F. Hollik,
K, Bajon, W. B orkow ski i D. Górski. W ystępy  fran cu sk ie 
go d u e tu  „2 C hato irs" . „R andez-vous“, o p eretka  O ffenba
cha. „C zarodziejska czap k a" , b a jk a  d la  b a rd zu  d o rosłych  
dzieci z ro sy jsk . R udeńki. Ceny m iejsc od 3000 — I00i)0 m p 
Początek  o 8 wiecz.

H e ł.w sn ie ,
— (a) Poseł angielski we Lwowie. Wczoraj 

Tano przejechał ao naszego miasta poseł angiel
ski w Warszawie jp. Mar- Muller. Na dworcu’ 
oczekiwali znakomitego gościa reprezentanci: Wo
jewództwa p. Wodnieki, dynekrji policji dr. Reiu- 
lender, preześ kolei Barwicz i konsul angielski 
W'e Lwowie p. Whjtehead. W kasynie rzadowein- 
ttSbyl się wczoraj obiad na czść gościa. Dziś 
wyjeżdża p. MuLetl do Tarnopola. Towarzyszyć 
mu będzie prezes kolei p. Barwicz. W niedzielę 
wyjeżdża do Stanisławowa, w poniedziałek zaś 
do zagłębia węglowego w Borysiawiu, poczem 
wraca do Warszawy. Przyjazd p. Mullera do Ma
łopolski ma charakter prywatny.

— (a) Przygotowania dc przyj-da marsza® f 
FioicUa we Lwowie. W dniu 11 maja ma przv- r 
jechać do Lwowa, jak już wiadomo, marszałek 
Francji Foch!, mianowany również marszałkiem Pol
ski. Celem przyjęcia dostojnego gościa w naszem 
mieście, zawiązał się obszerny, komitet. Wczoraj 
popołudniu odbyło się w sali Województwa po
siedzenie, na którem omawiano szczegółowo pro
gram. Przewodniczył posiedzeniu wicepr. dr. Dem
bowski W dyskusji zabierali głos: gen. Th'ulie, 
wicepr. m. 'dr. Stahfl, prezes Barwicz, dyr. dr. 
Rieinlender, red. Laskownicki, prof. Dzieślewski. 
dziekan prof. dr. Halban, radca wojew. Krecho- 
wiecki, s,t. radca Magistratu Lużecki, pułk. Hau-' 
dńk, D/iędziclewiez, Śniadoweki, i inn. Wybrano 
kilka sekcji, które zajmą się wykonaniem uchwa
lonego wczoraj w zarysie .programu przyjęcia. —
W poniedziałek 2 3bjrn. o jgodiź. 4 i pół odbędzie 
się w województwie dalszy ciąg posiedzenia.

— Ceny biłetów Iw teatrach mi j' k’ch. Wobec 
rozgłaszanych nieprawdopodobnych wieści stwier
dzić raz jeszcSe ,naie'ży. że bilety wsbęm są we
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Lwowie na j( i rwsze, Przy te-bann-m ukladniu cen 
dyrekcja poszła nawet 'tak daleko, że na popo
łudniowe przedsta\v:^nia dano nwjednokrotim |ce- 
ny niższe od' pen w pierwszorzędnych kinoteatrach 
Chcąc w ten (sposób dać możność korzystania z 
przedstawień najszerszym warstwom. Specjalnie zaś 
W teatrze małym 1— jak to łatwo stwiendzić mo
żna — bilety (wstępu m ają peny minimalne.

„MenażeTja" Raorta, autor nażwał swój utwór 
trjfptykiem zoologjczmm, k‘.órv dzieli si; na akty: 
Bfklt t yOsreł", akt II .k u k u łk a ''/ak t HI „Krokodyl-' 
Główne role grają pp. Czajkowska, Niemirycz, 
Swienczewska, Czarnowski, (który reżyseruje sztu
kę) Melina, i ,Lewicki. Premiera odbędzie się w 
teatrze małym we iwiorek 24 :brn.

— Cykl Wagnerowski odłożony z powodu 
stnejjcu rozpocznie się w niedzielę przedstawie
niem ,.Holendra Tułacza". Druga częśc Cyklu 
(Tarmhauser) we wtorek, trzecia (Lohengrin\we 
czwartek. Ka-y rozpoczną sprzedaż biletów na 
Cykl od dziś rana.

— Zmiana icpsntuaru. iW 'poniedziałek w (e 
atrze małym zamiast zapowiedzianych „Roskoszy 
Domowego Ogniska" raz jeszcze „R. H. inży
nier" B. Winaweru, (sztuka, która obecnie graną 
Jest w -Warszawie po raz pięćdziesiąty.

-- Z życia towarzyskiego. Ślub panny Zofji 
Krystyny Broniewskiej z dr. Tadeuszem Adamem 
odbędzie, sio 26. bm. o godz. 12 w południe 
w kości#  > 0 0 . Dominikanów we Lwowie.

ślub p. Witolda Noskowskiego, ledaktora 
^arsz. ,,Przeglądu Wieczornego" z panią Broni
sławą Wojciechowską l-o Mlodziejowską, art. 
dram. z Poznania odbył się w Wilnie dnia 15. 
t>. m

— Ukraińskij narodnyj fand nie ma prawa 
obierania datków. Od pewnego czasu prowa- 
d oną jest na obszarze Województwa akcja 
składkowa na rzecz t. zw. „Ukraińskiego11 naro
dowego funduszu (Ukraińskij narodnyj fond) 
pozostającego pod kierownictwem i zarządem 
anonimowego kuratorjum „ukraińskiego* naro- 
dnego funduszu. Organami tego funduszu są : 
ł) Centralna Kasa we Lwowie. 2) powiatowe 
Narodowe kasy w miastach powiatowych. 3) or
gana dla zbiórek na „Ukraiński fundusz naro» 
dowy“ po rejonach.

Ponieważ wspomniane Kuratorjum ukraiń
skiego narodnego funduszu oraz zależne od 
jdego organy wymienione pod 1—3 nie są 
iastylucjami, posiadającemi osobowość prawną 
* istnieją nielegalnie, a cała akcja składkowa 
Organizowana została bez zezwolenia władz, 
Przeto dopóki akcja ta nie uzyska zezwolenia 
kompetentnych władz, Województwo lwowskie 
Ozporządzeneniem z  dnia 8. kwietnia 1923 
k 442/23 zakazuje zbierania datków'.

- Ćwiczę rwa gołębi pocztowych. Wobec 
jąc&go się okresu ćwiczeń gołębi poczto■

yvch, lak wojskowych „jak towarzystw prywa
tnych, każdy obywatel powinien być przy waż- 
Lern tern zadaniu pomocnym. Podczas ćwiczeń 
duży proc. gołębi poczt, błądzi i ginie. Zabłą
kany gołąb pocztowy, zmęczony szukaniem swe- 
80 mieszkania, wygłodzony lub też zaskoczony 
P^cą, albo burza, często wchodzi do go- 
wirnika obcego, :a  czasem nawet do 
Mieszkania. Takiego przybysza należy nakar- 
Mić i pozwolić mu odpocząć, poczem wypuścić, 
-eby mógł wrócić do właściciela, ewent. oddać 
/Mjbliżpzej władzy wojskowej.

Min. Śpra\r Wewn. zarządzeniem z dnia 9. 
Ki. 1920 r. L. 1107 za przetrzymywanie obcych 
^ łęb i pocztowych, sięga do odpowiedzialności 
Udowej.
i Wojskowe gołębie pocztowe noszą na noż
ach spojone aluminjowe obrączki, na których 

Wybite są znaki: W. P., liczba ewidencyjna i
urodzenia gołębia.
Gołębie pocztowe towarzystw prywatnych 

Cwpież są odznaczone obrączkami nożnemi, ze 
Makiem P. G. P. t. j. „Polski gołąb pocztowy, 
Mzbą ewidencyjną i datą urodzenia.

— Cena węgla miejskiego. Miejski zakład 
Pału sprzedaje 100 kg. węgla loco dworzec po

,*•600 mk., loco Gabryelówka po 27.000 mk., 
°o skład w mieście po 26.500 mk., z dostawą 

Wiaed dom po 27.500 mk. (m)
— Z Izby sądowej. Dnia 27. bm. odbędzie 

rozpraw a przeciw Mieczysławowi Słomczyń-
w spasa, wie „Praappu". (m) w  1

— (a) Sędziowie przysięgli. Nowa kadencja 
sądu przysięgłych rozpoczyna się 7. maja. 
Wylosowani zostali do pełnienia obowiązków 
obywatelskich jako sędziowie główni pp .: Hey- 
nar Wład., urzędn. banku handlowego; Hónig 
Sal., kupiec; Katz Jak., kupiec; Kowalewski 
Józ., majster stolarski ; Kowalski Kaz., majster 
szewski; Kozaczewski Józ., rzeźnik ; Litwinowicz 
Józ., kupiec; Lew Herm., kupiec; Ludwig Jan, 
kupiec ; Łagocki Kar,,, budowniczy ; Łańcucki 
Br. Wilh., m echanik; Łodziński Tac., cy w. 
inżynier; Maerz Ant, majster krawiecki; Mitko 
Alb., jubiler; Mniszek Alb., właśc. realn. ; 
Mostowski Szczep., urz. Ziemsk, banku kredyt. ; 
Murawski Kazim., właśc. dóbr Dąbrowica; 
Niedecki Rud., właśc. dóbr; Pohorylec Maks., 
geometra ; Pokryszka Jan, majster krawiecki; 
Popiel Zygm., majster blacharski; Popławski 
Jan, inżynier; Ratiinger Adolf, majster nożo
wniczy ; Raucb Bern., kupiec; Reich Szym., 
kupiec; Reiehcr Henr., kupiec; Reinbaiz Adolf, 
prokurzysta banku ; Schneid Henr., inżynier ; 
Schneider Fraac., majster szewski; Dr. Sekler 
Sal., właśc. fabryki; Szczepanowski Stan., prze
mysłowiec ; Szczepański Kazim., inżynier; Szyj- 
kowski Miacz., właśc. drukarni; Tabaczyński 
Franc., piekarz; Tatarczuk Stan., inżynier; 
Wadowski Z^gm., właśc. folwarku, Bartatów. 
Jako przysięgli zastępcy wylosowani pp.: Boral 
Maks., kand. adwokacki; Dr. Brandler Leon, 
adwokat; Drzymuchowski Ta.i, przedsiębiorca 
handlow y; Dziędzielewicz Winc., st. rewident 
magistratu, Ehrenpreis Maur., kupiec; Popowicz 
Rom., kierownik techn .; Radecki Alfred, st 
kancelista magistratu; Dr. Zenner Marek, urz. 
banku przemysł.; Zurawel Aron, restaurator.

— Obwieszczenie. Dyrekcja policji ogła
sza: Na zasadzie par. 10 regulaminu fiakrów i 
dorożkarzy, zatwierdzonego reskryptem  b. Na
m iestnictwa z 18. lutego 1910 L. XV. a. 5655/6 
zarządza się ogólną rewizję powozów publicz
nych, obsługi, koni i uprzęży, wkładając na PT. 
właścicieli pojazdów obowiązek przystawienia 
tychże w przepisanym w regulaminie stanie w 
czasie od 30 kwietnia do 12 maja br. codziennie 
między godz. 10— 11 przedpoł. z wyjątkiem nie
dziel I świąt przed gmach dyrekcji po*cdi (ul. 
Boczna/ a to pod rygorem skutków z par. 11. 
rozp z dnia 20. kwietnia 1854 dz. pp. nr. 96.

j szoKonic artykułu  (22. czerw ca z. r.) w którym  
j p rokuratorja  dopatrzyła się nieposzanowania 

władzy
— Wycieczka rolnicza do . Włoch. Mało

polskie Tow. rolnicze projektuje w czasie od 
15. lipca do 15. sierpnia urządzenie wycieczki 
rolników polskich do Włoch, ce le*  zapoznania 
się z tamtejszą kulturą rolną. Program już 
ułożony przewiduje zwiedzenie Gen ui, Alby 
(Piemont), Turynu, Nowary, Wenecji,* Rzymu. 
Rząd włoski oświadczył gotowość poczynienia 
pewnych udogodnień z chwilą gdy projekto
wana wycieczka dojdzie do skutku. Pragnący 
wziąć udział w wycieczce zechcą zgłosić się 
listownie do Małopolskiego Towarzystwa rolni
czego Kraków, plac Szczepański 8.

— Proces Machny. W przyszłym tygodniu 
przed sądem okręgowym karnym w Warszawie 
rozpocznie się rozprawa przeciwko atamanowi 
Machno, osław.onemu organizatorowi i przy
wódcy największej partji Zielonej, walczącej 
z bolszewikami. Jak wiadomo, Machno oska
rżony jest o cały szereg nadużyć i napadów 
bandyckich. Obrony podjęli się mecenasi 
Paschalski i Michalski.

— Pożar 10 gospodarstw. We wsi Łany 
koło Szczerca wczoraj zgorzało 10 gospodarstw 
z całym dobytkiem doszczętnie; ubezp, było 3. 
Pożar powstał z niewiadomego powodu.

— Pożar. W Mętnowie kefo Grybowa, spło
nęło 6 gospodarstw z inwentarzem. Szkoda wy
nosi 62 mil jonów jU. ' , • '

Z całaj Polski.
' :— Generał Le Rond wraz z małżonką przybyć 

ma dziś z Krakowa do Lwowa. Wczoraj zwiedzał 
saliny .wielickie.

— Marsz. Foch honorowym obywatelem m.
Warszawy. ‘ Na wczorajszem posiedzeniu Rady 
miejskiej w Warszawie uchwalono jednomyślnie 
ofiarować przybywającemu do Polski marszał
kowi Fochowi godność obywatela honorowego 
m. Warszawy, (dotychczas godne ść tę otrzy
mali : Piłsudski, Józef Haller, Paderewski,
Weygant, Żeligowski i Hoover.

— Reforma wyborcza do Kabało w. W W ar
szawie odbędzie się 22 bm. konferencja preze
sów obozów żydowskich ż kilku większych miast 
polskich. Chodzi o reformę wyborczą do Ka
batów i przeprowadzeniu nowych wyborów. 
Konferencję tę zainicjował kabał lwowski i .we
zmą w niej udziaj jako reprezentanci tutejszego 
zboru pp. Diamjana i dr. Sokal. W sprawne tei 
odbyły się onegdaj we Lwowie obrady ankiety 
przedstawicieli lwowskich żydowsLich sfer po
litycznych. Domagano się radykalnej zmiany re 
formy wyborczej do Kahałów’.

— Ceny letnisk. Jak wiadomo, Danuje w 
letniskach małopolskich ogromny wyzysk, w ła
śc ic ie le  domow, will i chałup pobierają za wy
najem letnisk zawrotne ceny. W Warszawie i 
Królestwie Polskiem starają się zapobiedz zdzier- 
stwn. Rozporządzenie starosty warszawskiego w 
sprawie ujawnienia cen letnisk podmiejskich u 
każe się w tych dniach. Przydałoby się to i u 
nas. (m)

— Większe manewry wojskowe odbędą się. 
w tych dniach w Toruniu, wezmą w nich udział 
stacjonowane tam oddziały, (m)

— Skazanie redaktora. Poseł Stroiński, re
daktor , Pzeczypo^politej" skazany został przez 
sad warszawski na 2 tygodni aresztu za umie

2 «  świata.
— 15 mil jonów automobilów krąży po ca

łym świecie, z tego przeszło 12 miijonów po
siada Ameryka. J( m)

— (u) „Bądźcio dobrymi dla . . .  dzieci*. 
Znane jest przeczulenie angielskie na punk
cie zwierząt. Niedawno w Izbie uchwalono 
t. zw. „bili szympansów* przeciw tresurze 
cyrkowej zwierząt. OstaGue pisma przyniosły 
wiadomość o zasądzeniu na 2 miesiące ciężkich 
rooót młodego chłopa, który wybił okojkoniowi. 
Byłoby to wszystko bardzo piękne, gdyby 
równą pieczołowitością otoczono ludzi. Jednak 
niedawno odbył się wyścig matek z wózkami 
dziecinnerai na przestrzeni Londyn—Brighton 
t. j. 84 km. Raid rozpoczął się o godz. 5-20, 
a pani Groor przybyia pierwsza oznaczoną 
przestrzeń w 12-tu godzinach i 25 minutach. 
Zauważyć należy, że dzieci miały od 4 miesięcy 
do 2 lat i raid nie dopuszczał przerw. Bar
barzyństwo to wywołało oburzenie nawet w 
Anglji.

— (u) Anglicy boję się n.umji. Śmierć 
lorda Crraarona i choroba p. Cartera przy
pisywane zemście zagrobowej faraona, rzuciły 
trwogę na wszystkich właścicieli mumji. Dy
rekcja British -Muzeum ze wazyatkich stron 
otrzymuje dary w postaci mumij, których wła
ściciele cncą się pozbyć za wszelką cenę. Co 
będzie, — zapytują złośliwi —  gdy panika 
ogarnie i personal „British Muzeum* i wszystkie 
muraje egipskie, z wielkim trudem i nakładem 
kosztów do Europy sprowadzone, rozpoczną 
powrotną podróż do Egiptu I ?

— W Jhedłjolaoie wykryto eprscR przelew fa
szystom. Na czele (spisku stał malarz Pesse, któc 
ry rozporządzając znacznymi fand uszami stworzył

jorganizację wojskową. Dotychczas areszio\*ano 8
' OSÓb. • • ;

Zabrani*, odczyty I wMowteka.
— Z Uniwersytetu undawsgc Im. A Mickie

wicza przy ul. Bourlarda 5, o godz. 6T5 od
będą się następujące wykłady : W poniedziałek 
23. bm. „Nauka o stylach w architekturze, 
Cz. II. (z obr. świetl)., dyrdktor M. Lityński". 
We czwartem, 26. bm. „Z dziejów europejskiej 
kultury* Cz. I. Iuż. E. Libański. W piątek 27. 
bm. „Z dziejów europejskiej kultury. Cz. II. 
Inż. E. Libański.

— Sproitswaiiłe Odczyt p. Bajsarpwicza, 
o którym donie śliśmy oaegdij odbądzie się Inia 
23, 24 i 25 b. m. w sali Stów. ktapcow chrz 
ul. Czarneckiego 1. a nie na Politechnice jak 
mylnie zostało podanem.

KosałtuŁ Bodowy; H-go Domu Teichmków.
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— Konferencja Oświatowa. Na Jionferencji 
oświatowej zwołanej przez Związek Okręgowy 
T. S. L'. we Lwowie na ćlzrai 22. kwiebiia br.
0 godte. 11. id.no w sali ratuszowej w dyskusji 
nad referatem prof. Dra Franciszka Bujaka ,rO 
znaczeimu i (roli pracy kulturalnej w powojennej 
Botiscse" zabierze także głos obecny chwilowo 
we Lwowie Redaktor Stanisław Osada, który 
przedstawi rozwój życia kulturalnego w polskich 
koloniach w Ameryce.

— Raut z tańcami „o iz .-P .“ (Komitełu 
opieki nad żołnierzem polskim) odbędzie się 
w sobotę 28. bin. w salach Kasyna miejskiego
1 Koła liter.-artyst.

— (Z;) Bosko — p-iramidh wszystkich pol- 
gkićh czarodziej i — Świetny żongler na linie u- 
traty rzeczywistości, mistrz złudy produkował się 
wczoraj w sali Sokoła. Jak w latami magicznej 
czamowa! publiczność przemianą — wody na 62 
gatunki spirytualjów (wyborne w smaku) — waty 
w ciasto drożużowb i 107 innych eksperymentów 
zrobionych! z powietrza. Złuda — tcud — zręczność 
niesłychana, przeciiarLaay się pWobodnie po ko
mórkach mózgowych zasugjesTjer.owanej publiki.

Bosko polski odniósł nadzwyczajny sukces. 
(Akompaniament muzyczny nie musi być meczą
cy i sprawiać: ctettpiania fizjologiczne).

Komunikaty.
Podajem y do łaskaw ej w iadom ości Sz 

Czytelników, że w pierwszej połowie maja br. 
odbędzie się w Rzymie „KONKURS HJP1CZNY", 
połączony z wielkimi obchodami, które prawdo
podobnie uświetni przyjazd Angielskiej Pary 
królewskiej do Dworu Włoskiego. Z okazji tego 
konkursu uruchamia Towarzystwo Okrętowe 
„Cosulich" dn. 23. maja okręt swój „Presidente 
Wilson" z Neapolu do Tryestu, który zaczepia
jąc o Patros i Raguzę, pojedzie wzdtuż wybrze
ża Wioch, Grecji i Dalmacji.

Dla j uczestników „Konkursu Hipicznego“ 
przyznało Tow. .,Cosulich“ 25% zniżkę biletową.

y

Lwów, 18. kwietnia. 

R A D A  Z A W ł A D O W C Z A

BAS KU MAŁOP OLS KI EGO
w Krakowie.

Na posiedzeniu odbytem dnia 17 b. na za- 
twierdziłą przedłożony przez Dyrekcję bilans za 
rok 1922. Bilans Banku wykazuje czysty zysk 
w kwocie 450,674.810 mk. Rada Zawiądowc^a 
uchwaliła zaproponować Walnemu Zgromadze
niu, które się odbędzie dnia 17 maja br. wy
płacenie z czystego zysku dywidendy w wyso
kości 30 prc. t. j. 84 ink., oran Donuss w kwo* 
cie 56 mk„ t. j. razem 140 mk. czyli 50 prc. 
Rada Zawiadowcza zaproponowała również prze
znaczyć na dotację zwyczajnego funduszu rezer
wowego prócz statutowej przypadającej kwoły 
22,417.305 ink. jeszcze dalszą kwotę 58,310,058 
mkp., na rezerwe budowlaną 75,000.000 mkp., 
na fundusz pensyjny urzędników i sług Banku
100.000.000 mkp., na fundusz zapomogowy im. 
dyr. Alberta Ungara 7,500.01(0 m kp, na cele 
dobroczynne i społeczne 15,000.000 mkp. a po« 
zostałą zesztę w sumie 30,755.065 mkp, prze
nieść na rachunek roku następnego. Po prze* 
prowadzeniu będącej w toku podwyżki kapitału 
akcyjnego z kwoty 500,500.000 mkp. na
1.000.020.000 mkp. wynosić będą własne środki 
Banku sumę ponad 2,750.000.000 mk. 383

-f- Pwfafek od safesów. Na posiedzeniu sej
mowej komisji skarbowej rozpatrywano według 
referent p. Byrki projekt ustawy w przedmiocie 
podatku od skrzynek depozytowych. W myśl 
wniosku referatu uchwalono podwyższyć opłatę 
od skrzynek depozytowych według objętości: 
a od skrzynek objętości 10.000 ctm. sześcien
nych do 6.000 mk.; b ( od skrzynek objętości 
ponad 10.000 cm. sześć, do 25.000 mk.; c) od 
skrzynek objętości ponad 20.000 cni. sześć, do 
50.000 mk. Ustawa wejdzie w życie 1. lipca br.

(m)

+  Z irutcmi wiertniczego w Zagłębia Bory-
sfaws&iem. Tow. akc. „Bracia Nobel w Polsce" 
podjęło robot) około założenia i montowanie 
szybu Nf. I ha Ratoczynie w Borysławiu1, (f)

-f- tflTyfchpino wartości Waftowycb przez kapi
tał zagraniczny. Konsorcjum wiedeńskie na czele 
którego stają pp. dr. Segal i dr. Lirach naoyłó 
kopalnię nafty w Borysławiu pod nazwą „Krakus, 
Wtrajcłalw! i Poznań". ; ; , (f);

+  Stan zasiewów w marcu. Główny Uiząd
statystyczny donosi:

Stan zasiewów w końcu marca był naogół 
średni dość jednostajny w  poszczególnych 
częściach państwa.

Przeciętne liczby! dla całej Polaki w stop
niach klasyfikacyjnych (5 oznacza stan wybo
rowy, 4 ■— dobry, 3 — przeciętny, 2 — mierny, 
1 — zły) wynosiły:

Pszenica ozima 3,0, żyto ozime 3,3, jęcz 
mień ozimy 3,0, •'zep-ak ozimy 31 ,  koniezma 3,1.

Najlepszy stan był w b. Kongresówce, nafj 
gorszy w Madopolsce, jednakże różnice były nie
znaczne.

W ciągu marca już była możność stwier
dzana strat, w zasiewach ozimych na skutek 
mrozów (w województwach zachodnich) lub nad
miaru wilgoci (w województwach południowo - 
wschodnich). Dla całej Polski straty te w odset
kach powierzchni obsianej jesienią 1922 r. w y
noszą:

Pszenica ozima 1,5 proc., żyto ozime 1,3 
proc.

Naogół straty te b jły  niewielkie: najmniej
sze w województwach b. Kongresówki i b. dziel
nicy Praskiej, największe w województwach Kra- 
kowskiem, Lwowskiem i Stanisławowskiem, lecz 
i tam nie przekraczały one o1/  ̂ proc., najwyżej 
w województwie Stanisławowskiem p®eni'Ca 3,2 
proc., żyto 3,4 proc.

-j- Anriel^ci bilans handlowy. Kanclerz Bald- 
win oświadczył podczas wniesienia budżetu w 
Izbie grrur, że rok ubiegły zaznaczył się znacz
nym postępem w sprawach finansowych. Handel 
wewnętrzny i Zagraniczny rozwinął się pomyśl
nie. Nadwyżka dochodów z roku ubiegłego wy
nosi 100 miljonów funtów szterlingów. Wydatki 
na rok przyszły przewiduje się w kwocie 816 
miljonów funtów iszterl., z czego 380 nul jon ów 
przypadnie na długi. Suma ogólna ulg podatko
wych, przewidzianych w budżecie, dosięga 34 
miljonów funtów w roku kalendarzowym, a w 
roku budżetowym 47 mil jenów funtów Sperlin
gów. (Pat.).

G-iełda.
4- Giehfa pśenlężna. — Całe zainteresowanie 

znowu na targu (akcji przemysłowych. — Oży
wione otarty przy znacznym popycie i kursach 
silnie (zwyżkowy :h. — Waluty spadły w cenie. 
Chodorowskie 8000C przy końcu. 82000 — P. ToW- 
Budowl. 35GG0 — Browary awansowały na 190000 
Omielów 38000 do 39500 — Niemo jo ws ki 40000 
Tieapy staRsze, z 124000 spadły na 122000 — 
P. nafta rozpMCzęła i zakończyła 19000 — Oitcbsy 
12000u doszły de 125000 — Rakszawa przejścio
wo 85000, przy kurucu 82000 — Ptu 83C0, zakoń
czyły 7750 — Pezet 1300--14509 — Kurs Paro
wozów wahał się między 40000 a 42500 — Bank 
Przemysłowy podrożał na 9000 — Bank Hipot- 
8500, 8400 — Ziem- Bank Kred'. 500G. przy ko.icu 
4600 — Pow. Bank kredy. 3300—4000 — Dolary 
460ud i 46500 — Wiedeń 68 — Berlin spadł 
na 1'88 — Londyn potaniał na 218C90 — Paryż 
3050 i 300G i— Zurych 8600 — 8800 — Tendencja 
w akcjach silnie zw. ikowa, w walutach zniżko
wa. — Usposobienie ożywione. — Akcje nieko- 
oowane w żywjar obrocie — kursa silne. — Ja
worzno ef. 230—237000, n*eef. 216—222000 -  
Gazy ziemne 290—3C200C — Garolina 37—39000 
Rurociągi ef. 19—23000, nhef. 17500—18500 — 
Olkusz 34—47000 — Chybi 60—62000 — WimeJ! 
33500- 32500 — Machlejda 21—24000 — Lesiennicd 
54- 56000 — Azot 175—19000 — Foresto 2 8 -  
Z9600 — Ler. 195—20500 — Nitrat 7—8000 -  

-j- Ciełda zbożowa. Rufch na giełdzie słabszy* 
Ogólny obrót 170 ton. Podaż w życie w ns zenity 
i innych artykułach minimalna, przy braku za
ofiarowania w owsie — Poza tern sytuacja bez 
zmiany. — Tendencja niezmieniona. — Usposo
bienie ożywione NaśtęfpMe- zebraćie w poniedż* 
dnia 2 3IV di gdaz. 10' i (pól brzedpoł.

+  Akcje giełdy krakowskiej: PoIsk. Tow- 
Han dl. 7.500, Zieleniewski 185.000, Cegielski
255.000, Trzeł inia, fabr. masz 39.000 Górka
145.000, Siersza gónJczs 145.000, Tepege 51.000 
Fabr. prziet. tłuszcz. 48.000, Chodorów rafin-
85.000, Siersza elektr. 1.5.°00, 'Ćmielów 43.000- 

+  Pieniężna gSeida warsza\/ska w każdą śr^
dę aż do- (odwołania, w każdą środę nie będzie 
czynną. We środy pdbywać się będą tylko tranS' 
akcje obcemi. walutami i dewizami, natomiast 
wieszoue będą (wc (środy)1 czynmbi giełdowe Cd 
do obrotu pafpienami wartościowani, afccjajji * 
papierami oprocentowanemu

-f- Giełda warszawska, (teł. wł.) (G). Dl4 
walut zagr i dewiz usposobienie uległo osłab ię; 
mu. Dolar 46.750, madda niem. 1‘70. Dla akty* 
tendencja w dalszym ciągu zniżkowa. Papiety 
proc. bez ruołiu.

Kursa giełdy lw ow skiej.
Ź =  żądają, T =  tr*j»sakcje. Zresztą: płacą.'

A) Akc. Bank. 20 
kw ietn. B) Ake. przem . 20 

| kw ietn .

Akc, Związk. , 1000 tia rk a  . . . 150000
Dysl an t Lw. . — (Ukos . . . T 129009
H andl. P szn . . 20€c0 Paraw »zy . . T 42590
H ipot. akc. . . T 8500 P a trja  . . . 5600
Hipo) zemel. . 1600 Pszet . . . T 14759
l ta łó p e ljk i . . 11000 P a c is t . . . T 13060
Pow wwehn y T 4000 Pal. Gleb . . 2800
Przem ysłow y . T 9000 Pal. Narta T 19060
Ziem ski kred. T 5000 Pal. Tav>. Bud. T 35900
B) Akc. prsem . Pal. Te w. H. . T *300
B row ar Lwow. T 199000 R akszaw a . T 85000
Chpiiorów . T 82300 Siersza el. . T 14250
K arpalit . . T 22250 gliór. Siersza . 125000
Ćmielów T 39500 Tepejfe . . . 4*00')
P o rtłau d  z S. . — Tespy sól pet. T 124900
Goliela . . . 22200.000 Zieleniewski . T 175000
GalMa ex . T 11750 Żegluga poi. . T 7000

Kursa Tralut 
Kurjer 

LwoTTski 
Nr 93

L — dala 20 kwietnia 1922

Gotówka Dewizy

Warszawa 
dnia 20 kwietn.

Kraków 
dnia 20 IV.

Zurych 
dnia 20 IV.

Berlin 
dnia 191V

D e w i z y

100 Mk. poi.
! funt an*. 
100 frs franc, 
100 fr. szwaj 
100 frc. belg. 
106 K ezesk. 
lliflK węg.
160 K1 austr.
100 M niem.
1 Dalar am. 
100 Lir wi. 
iOU Lei ran.
1 guld. hol. 
i 00 K unrw. 
i U0 K duńsk. 
10 0 K szw.

—100- 
218000-220000 
309000-311000 
802000—870000 
255000 257000 
36000-.38000 

1150-1170 
67- 68 

187 =190 
46000—4450: 
24300-24500 
220W-230W 
i6'J*0— 1Ś200

- 100-  

219000 -221000 
309000-311000 
872000—8S0O0C 
2.5500C- -260000 
138000-140000 

1190-1210 
67-68 

191-197 
46220 -47250 

243000—245000 
22900—23000 
1^200—10840 

P 23500 -  34000 
5boOC—62000

—100— 
217500—226000 
312500- 327000 
841000—878000 
272700-275300 
143000—145500

71—71 
168 -180 

46520—48200 
240000—240000

193W—19300

100
234000—235000 
320000—323500 
875000—875000 
245000- -255000 
147500—132500 

1000-1005 
67—69 

190—194 
47250 -  4750v 
23250—24000

000- -cno 
19300-19300

001-25
25 25 
36 72 

100-00 
28-60 
16-41 
- • 1 2  

—-OOT7 
0-02-2. 

5-50 
27-32 

242 
215 75 
98 >5 

102-75 
142-00

50-00 
138650 00 

1970000 
38250-38 
16950w  

89775 
6-23 

29-63 
100% 2942525

1471%04-65
im o50
5406-46
5035%
7730-72

UWAGA: „P‘ oznaeza kursa poprzednie, ostatnio noiewane

I



KURJER LWOWSKI z niedzieli dnia 22. kwietnia 1923. Nr. 93. 7

Nadesłane.
w^ jrfc 0 «  v  w m cnum cntalncm  arcydziele w 6 akt.H ENN Y P O R T E N  M ito s tiw S  k r ó l e w s k i e

Nadesłane.
ABITURIENCI SZKOŁY REALNEJ W TARNO

POLU Z R. 1908!
Wol eć upływu lat piętnastu od czasu zda

nia egzaminu dojrzałości my podpisani zajm u
jemy się jak Wówczas postanowiono — zw oła
niem zjaźdu koleżeńskiego w Tarnopolu. Upra
szam kolegów o zgłaszanie się najpóźniej do po
łowy m aja b. r. z zapodaniem adresu do Dra 
Józefa W achmana adwokata we Lwowie ul. K ra
szewskiego 7.

tnż. Lciner, Dr. Więckowski, Dr. Wachmann.

Przez szkło powiększające*
BAJKA. '

Spacerujemy we dwu powoli chodnikiem przed 
cukiernią Ziemiańską (większą) w Warszawie. Jest 
ciepło, więc przechadzamy się powoli, rozmawia
my i rozglądamy się wokoło.

Ulicą sunie zamiatacz, staruszek z siwą hro- 
«'ą, w okularach. Nie człowiek, lecz instytucja, 
trwanie, czas; uosobienie upartej eieipliwości. ' — 
Naniosło rozmaitego nawozu |na brak, staruszek! 
nawóz metodycznie miotłą zgarnia ku krawędzi 
chodnika. Nie opuszicza najmniejszej kupki, wy
równywa najskrupulatniej. Przeszedł swój rejon 
1 wstępuje na chodnik.

Tu znów kurz i śmiecie.' Staruszek, rierpliwy, 
niewzruszony, nieosobisty, uprząta to na bruk. — 
^ tymczasem wiatr współzawodnik nawóz od kra
wędzi znów' na iśnodek ulicy odniósł i rozsypał.

Staruszek, nie patrząc nawet, znów na bruk 
Stępuje. I znów sprząta., zagartuje, wyrównywa. 
A tymczasem nasunięci ło znów na chodniku. — 
Nowy- materjał dó roboty.

I tak staruszek (idzie i wraca, wraca i idzie, 
jjPrząta i porządkuje, porządkuje i sprząta.. A 
stadu roboty nie wicUć. Było. brudno i jest bru
dno, a śmiecie nie choe poddać się dyscyplime.

Rozmawiamy'.
— Do kogo by Pan porównał tego staruszka? 

Pyta mój towarzysz. ( ■ 1
—  Do człowieka (tworzącego większość. Tylko,
człowiek taki jest mniej cierpliwy i mniej

bezinteresowny — odpowiadam po namyśle.'
— Ale obaj są irównie naiwni. Że śmiecia, 

choćby się w nie i jakie ziarno wmieszało,,, żad1- 
**ego ładu nie Stworzy. śmiecie trzeba wymieść, 
^Trieść i wtedy dopiero będzie porządek.

— Racja, tego nie dokona jednak ani staru- 
^ k  w okularach, ani budowniczy dzisiejszej więk- 
Szośri.

— Znajdzie się taki. Na razie trzeba czekać, 
Pkze^zekać. r ’ i
dalszymi ciągu. Cierpliwy Syzyf zagarnia do kupy,

jest ciepło, spaceruj miy i rozprawiamy ^  
A wiatr rozrzuca.
. Przelatują chłopcy ze |śwk żerni gazetami. —
Nózyczą: Rokowania o utworzenie większości od-
•^czone. J. Ł.

Dziś i codziennie K i n o  C  H  l  M  B  K  A.>

rozpatrzenia i uzyskania aprobaty. 8) Ujedno
stajnienie programu rysunku szkół powszech
nych z programem rysunku gimnazjum niższego. 
7) Powiększenie^ liczby godzin nauki rysunku w 
gimnazjach we wszystkich klasach, aż do 8-ej 
włącznie, z wyznaczeniem pewnej ilości godzin 
na wykłady historji sztuki, prowadzonej równo
legle z kpy kładami historji powszechnej. 8) Zwró
cenie się do Min. W. R i O. P. z  żądaniem 
tworzenia kursów wakacyjnych i kursów świą
tecznymi). dla nauczycieli rysunku szkół wszel
kiego typu. 9) Zwrócenie się do Min. W. R. i 
O. P. z żądaniem urządzania krótkoterminowych 
konferencji metodycznych, połączonych z wizy
towaniem szkół dla nauczycieli rysunku z ró 
żnych dzielnic Polski. 10) Zwrócenie się do Min. 
W. R. i O. P. z żądaniem zrównania kategorji 
nauczyciela rysunku pod względem obowiązu- 
zujących godzin wykładowych z nauczycielami 
polskiego i matematyki. 11) Założenie czaso
pisma dla nauczycieli rysunku. 12) Wydanie pa
miętnika Zjazdu.

Dla zrealizowania, powyższych uchwał Zjazd 
powołał Komitet Wykonawczy, złożony z delega
tów wszystkich dzielnic Poiski. Termin Zjazdu 
wyznaczono za dwa lata w Krakowie.

L i s t f  z k r a in .

Pierwszy ogś no-peiskl Zjazd 
Nauczycieli rysunków w Warszaw'

Dnia' 6. hm. w Ratuszu W arszawskim otwar-
t został Pierwszy Ogólno-Polski Zjazd Nauczy- 
'^h Rysunku. Zjazd trwał trzy dni, a praca po 
ZleloTia była na sekcje: 

i Zjazd uchwalił: 1) Utworzeni^ uczelni dla 
^y®uydatów na nauczycieli rysunków wszelkich 
pp°w  s^kół we wszystkich większych miastach 
la  i ^ ‘ Obowiązkowy egzamin z rysunków na 

zdym kursie dla wstępujących do seminarjów 
s bozyefelskich. 1) Egzaminy maturalne z ry 

ku w szkołach i dla ekstemistów, otwierana
eraco

lerame
uniwer-syW iT31 rysunkowych przy wydziałach 

^  ̂ ckich. 5) Kierowanie opracowywanych pro-

ADW NrSTRACIE NASZA MUSI SIĘ ZDEMO
KRATYZOWAĆ.

Stanisławów, w kwietniu
Na Zjeździe delegatów P. S. L\ przyjęto 

następujące- uchw ały:
Zjazd delegatów P. S. L*. Województwa S ta

nisławowskiego, zebrany w dniu 4. m arca nr. 
stwierdza, że wobec P. S. L'. i jego członków 
władze administracyjne, rządowe, a także przed
wojenne nowiatowe zarzady samorządowe i w 
przeważnej ilości także przeróżni komisarze rzą
dowi, gminni i powiatowi nie zajmują takiego 
stanowiska bezstronnego, jak to nakazuje kon
stytucja Rzeczypospolitej.

Zdajem y1 sobie sprawę, że trudno dawnym 
galicyjskim starostom, marszałkom i ich prze
różnym pomocnikom nagiąć się do zasady, że 
równość wobec prawa przestała być frazesem, 
lecz ma pię stać. prawddłem życia codziennego. 
Obywatelami drugiej klasy już być nie chcemy 
i nie będziemy. W szczególności żądamy od p. 
wojewody i jego urzędników pełnego uszano
wania swobodnego organizowania się w naszem 
P. S. L\

Żądamy, aby nikomu nie wolno było pa
stwić się nad obywatelem z tego tytułu, że on 
przynależy do stronnictwa i praw a swoje oby
watelskie wykonuje tak, jak mu to Konstytucja 
poręczyła.

Żądamy dostępu do wszelkich’ rad przybocz
nych i ciał samorządowych w takim stosunku 
liczbowym, jak to oapowiada naszej sile liczbo
wej w powiecie, czy gminie.

Żądamy, aby zaprzestano ze strony organów 
urzędowych niecnej roboty, przedstawiania dz,a- 
łalności stronnictwa naszego i naszych p ra
cowników, jako wrogów ładu społecznego i 
prawnego, jako bolszewików, jako burzyciel’ w ia
r y  jako żywiołu nieprzyjaznego ojczyźnie.

Żądamy od pana Wojewody i jego urzędni
ków, aby nie zasklepiali się w swoich biurach i 
urzędach, lecz aby szukali bezpośredniej stycz
ności także i z ludem wiejskim.

Żądamy jaknajrychlejszego wprowadzenia w 
życie normalnego życia autonomicznego w gmi
nie i powiecie, a zanim się to stanie wprowa
dzenie przy komisarzach rządowych rad przy
bocznych ktćreby uniemożliwiały zaprzepaszcza
nie majątków gmin i powiatów.

Posłów naszych do Sejmu i Senatu wzy
wamy do przedstawienia naszych uchwał doty
czącym władzom i urzędom.

Nowe książki i pisma.
Przegląd Warszawski Nr. 18 (Marzec) 

stwierdza raz jeszcze dbałość redakcji o dobór 
treści miesięczniku, poświęconym „literaturze, 
sztuce i nauce”. Rozprawka prof. uniwersytetu 
jagiellońskiego R. Dyboskiego „O Szkotach* 
powstała z okazji 164 rocznicy urodzin wiel« 
kiego bardzo, szkockiego Roberta Burusa (prze
pięknie tłOmaczonego przez Kasprowicza) po
rusza na specjalnym przykładzie bardzo ciekawe 
problemy z zakresu psychologji narodów, nauki 
która powinna stać się podstawą historji. 
Studjum dra Kazimierza Jareckiego „o Genezie 
i znaczeniu Moljerowskiego Tartufe’a“ stwierdza 
jak boleśnie jak wszystkiemi włóknami swej 
psychiki związany był Moliere z aktualnymi 
zagadnieniami czasu i z kapryśuą glebą łaski 
królewskiej., Mieczysław Wallis ujmuje sztukę 
„Anbreya Beardsleya” jako mala-stw© deko-, 
racyjńu-muzyczne. Bolesław Gawęcki ujmuje 
filozofję teoretyczną Boi. Prusa, wychodząc 
poza dotychczasowe definuje Matuszewskiego, 
ikreśla ten oryginalny polski systemat Pru a 
ako: panpsychiczny, pluralistyczny i ewolu-

cyjny. Zupełnie nowy a przeciekawy materjał 
przynoszą „Pamiętniki Arabskie” z pierwszego 
wieku krucjat, w opracowaniu Tadeuszu Ko
walskiego. Dział beletrystyczny reprezentuje 
J. Conrada „Anarchista”, Prócz lego obtita 
kronika literacka (Ostapa Ortwina, A. Gru
szeckiej, L. Piwińskiego, K. Chodynickiego, 
J. Smoleńskiego). J. S. P.

S P O R T .
Czarni — Kasmonea m atch o mistrzostwo 

L'. Z. O. E. N1. odbędzie się 'dziś w sobotą 
2 i. bm. o godz. 4‘30 na boisku „Pogoni".

Pogoń — Lechia match o mistrzostwo w 
niedzielę dnia 22. bm. Początek o godz. 4To, •

Czarni II. — Lechia II. zawody o mistrzo 
stwo klasy B w niedzielę 22. bm. o godz. 3 
popoł na boisku T. Z. R

Francja — Irlandja match m gbr zakończył 
się zwycięstwem Francji 14 .8.

Szanse Francji na przyszłych Igrzyskach 
Olimpijskich rozważane są szeroko już dziś w 
prasie codziennej francuskiej. Troska o losy 
przyszłej reprezentacji francuskiej, jest nader ży
wa, tern żywsza imoże, że najbliższa Olimpiada 
odbędzie się w Paryżu, gdzie i polskiej repre
zentacji, godnej nas/ego stanowiska państwo
wego zabraknąć nie powinno.

Otóż Francuzi oceniają swe szanse nader 
pessyinistycznie. W piłce nożnej, w. beksie, w 
lekkiej atletyce i w biegu na przełaj liczą na 
pewną klęskę. Jedynie rugby i pływanie zalicza
ją do zawódifcy, w których zdobycie miejsc jis t 
możliwem.

Najwyższy czas, aby nasze organizacje spor
towe zajęły się naprawdę i gorąco doniosłą 
sprawą udziału sportu polskiego w Olimpjadzic, 
aby potem lnie było zapóźno.

Pierwsze spotkanie po 25 tatkcn odbędzie 
się w Pradze w niedzielę między „Slavią“ a 
D. F. C. — Ostatni match rosa&grano w r. 1897 
z wynikiem 1 .0  na korzyść D. F. C. Nic dziwne
go że zapowiedziane spotkanie budzi olbrzymie 
zainteresowanie.

Turniej ten ni sowy odbędzie się w czasie 
od 19. do 27. maja w Paryżu. Niemiecki i cze
ski związek lawn teunisowy rozpisał już zawo
dy kwalifikacyjne.

Sparta — Union — Żiźfcov 3 : 1  (2:0). — 
Sparta grała bez Kaay i Jandy.

Zattępui..

8**mó w. rysunku do. Min. W. fi. i O. R. w celu 1

OGŁOSZENIA.
Na podstawie uch wato I. Zwyczajnego Wal

nego Zgromadzenia,
wypłaca, podp isana S p ó łk a  swym  
a b c je n a r ja u o a i  in  r  1 9 2 3  tytułem  
d jw id eaó T  5 % o raz  1 6 % tytułem  
swperdy widem, d y.

larpatia Spółka Drzewna 
3828 Spółka Akcyjn. we Lwowie ul. 3. Maja 16.
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SKLEPY
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NIEMCEWICZA, 48. s 
: Ż łkiew ska IC9 

Kleparuwska 10
Przemyśl

Siryj
S a m b o r

Dofliną
Tarnopol

Hieiec
Nowy Sącz 

sprzedają hurtownie i detajlies' 
naftę

08: j ssutomsbllowy 
■śmary 

parafinę 
świece 

mydło 
spirytus deaatur.
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lr a a lsu  
od slaary!
Stoferena 

prz&d *  
wflsosłą 
sfmsasuu.
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F a k n a - K a u c z u k , .  L w ów  $ $ t i c w s k a  39

K S I Ą Ż K I
ogrodnicze i gospod&rs&ie
K. B r z e z iń s k i ;  P o m o l o g j a  3813
p o l s k a .  O pis na jce ln ie jszy ch  od
m ian  drzew  ow ocow ych nadający ch  
się  do hodow li w  Y ra ju , 16 tab l. 
koiorow . i k ilk a se t ry c in , w tekście  Cena 28800 mp. 
Z. D r o b n e r :  Z d o b i e n i e  o k i e n

i b a l k o n ó w  k w i a t a m i .  Cena 4800 m p 
S. K r ó l ik o w s k i :  W  e t e r y  n a r  ja . Cena 3 8 4 0  m p. 
Bu M i c z y ó s k i : O p o w i ę k s z  a-

n i u p l o n ó w ......................................C ena 2.400 mp.
B . N i k l e w s k i : J a k  n a w o z i ć

g l e b ę ,  opr.......................................Cena 9.600 mp.
B . N ik leW S k i: O n a w o ż e n i u .  Cena 1.920 m p. 
T . C f lrz ą s z c z :  P r z e m y ś l  r o l n y .  Cena 2880 m p.

Wydawnictwa H. Altenberga we Lwowie
Do n ab y cia  we w szy stk ich  księg a iu iach .

U M C S oraz w szelk ie  m aszyny  tudzież  szw aj
ca rsk ą  gazę, g u rty , p asy  i s ia tk i d o s ta r

cza n a ty c h m ia st ze sk ład u  firm a  R iesel, Schiebcr i Frled  
lander Lw ów  ul. B ra je ro w sk a  11 A, II. p. 3784

SO L E C Zakład Wód Mineralnych 
i kąpieli błotnych

znanych  ze swej skn teczno-
-----------  ści w  reu m aty zm ie , a r tre ty -

zm ie, p rzym iocie , ch o ro b ach  skórn y ch , nerw ow ych , 
v  n rd chodzącym  sezonie będzie  o tw a rty  

od 11. maja do £30. września 
Inform acje  i p ro sp e k ty  w ysy ła  Z a r z ą d  

Solca, pocztu Solec - Z d r ó j .

Czas odnowić 
przedpłatę.

Kupno i sprzeaaz.

Pr a s y  do w y ro b n  dachów ek, 
F o rm y  do w y ro b u  r n '  be

tonow ych, C em ent w agonowo, 
poleca .P ilo t"  Lwów B atore
go 4. 3652

8*55
P osady  i prace.

C tarsza  G io l  a , znająca się
na  go tow aniu , poszuki- 

w aua  do ro d z in y  z t r z e e k |iost a rcza  „PILOT 
osób. A d re s : M adyda, Jawo-!{3ŁtaTeg0 4,3832

O b rab iark i do d rze
w a  i żelaza, M otory, Lo- 

ikomobile, Kotły, M aszyny pa 
kow e, Pom py parow e, cen try - 
fugalne, M aszyny m łyńskie, 
T u rb in y , T ransm isje , Pasy  
oraz  inne m aszyny  d la  k aż 
dego p rzem ysłu  i rękodzieła  
po c e ra ch  k o n k u ren cy jn y ch  
J —*-------  n TT /-VT« Lwów,

365

Zakład Gazowy Miejski we Lwowie
r o z p o c z ą ł  j u ż  if  © s t a w ę

B P  f i  B P  i !  f ?
A v l l b » l l
to ceotrałaycłi egrzewań, kuźni i warsfatćw.

Zgłoszenia należy kierow ać do Dyrekcji 
Gazowni w e Lw owie przy ul. G azowa 28. 3704

y ł o t e  i s reb rn e  najso lidn iej- 
• “ sze w łasne  w y ro b y  n a jta 
niej poleca ka to licka  firm a 
W , B uszek Lwów, A kadem icka 
6- 3809

fo r te p ia n  krz j'żow y , w spa- 
* n ia ły  p raw d ziw ie  ku  Dują
cem u sp rzed a  ko rzy stn ie . Ko
p e rn ik a  26. p a r te r  Skleniarski.

3827

O k a z j a  fu tro  m ęsk ie  z tu- 
“  m aków , ko łn ie rz  p raw d z i
w y selsk in  do k u p ien ia  w 
firm ie  A ugustyn  ul. R utow - 
slciego 7. 3826

Różne.
UtfSL illcie s ta re  cery  usuw a 
™ się praw id łow o
sy m  m asażem . soJaya 7.

w yko u a-
Kosmeo, Mi- 

3780

K opern ika 2 3 .
Fabryka Wyrobów Koszykarskich

poleca

M eble ogrodow e, w erandow e, salonow e  
łóżeczka, fotele, stoły, kanapy, kosze  

na kwiaty- 3833
JdŁ .A . S  E  TZ "ST rafiow e i rzeźb:one 
LASKI ZAKOPIAŃSKIE, LEŻAKI i HAMAKI 

częściow o i hurtownie.

Centrala: (Lwaw, Kopernika 23. 
Fiłje K r a k ó w  

S z l i i i Ł  Cni
L. w  ó  w  

Kętrzyńskiego II

f>nż® pieniędzy > j
nioże sobie każdy zaoszczędzić używając

t y l k o

NUSSDORFA EXTRAKT0
do sam odzielnego w ytw arzania 

najlepszej

Pasły do obuwia.
O dbio rca  bow iem  kn p u jąc  J e d n ą ,  kostkę 

e x t x  L ł c t u  b T n f f B c l o r i r a .  w y tw o rzy  so
b ie  z niej 4 ;  p u .  "  e l l c a  p a s t y  za  znacznie 
m n ie jszą  cenę, an iżeli obecnie p łac ić  m nsi za j e .  
d n o  p udełku  gotowej pasty.

Celem  m ożności zaś n au czen ia  każdego p r a 
k t y c z n e g o  w y t w a r z a n i a  l e z t r a k t n  
S T u a s d o r f a  n a j l e p s s e j  p a s t y  
i p rzek o n an ia  w szy stk ich  o d o b ro c i tejże, w y sy łam  
agentów po dom ach  p ry w a tn y ch , a  za nadzw yczaj
n y  sku tek  ręczy  niżej po d p isan a  firm a , gdzie też 
p rzy jm u je  się w szelk ie  zam ów ienia.

NUSSDORFA
Fabryka artykułów chemicznych 

3810 Lwów. ul. Zielona I. 53-

■ Eoeału p i z t t n i i i t n
na całą Rosję niżej podanych firm:

Laboratorium Chatelain Urodonal-Jubol- 
Globeol 

Dorin — szminki
Benedictine — likiery 

Arys — perfumerja
Contr exevi Ile — Wody mineralne

p rzy b y w a  do W arszaw y  w k ró tce  i zbada  w szelkie 
in te resu jące  go oferty .

O ferty  pod M. M. proszę  sk ładać do, Pow szechnego 
B iu ra  O głoszeń w  W arszaw ie  F red ry  4. 1093

z zak resu  kasow ości i W  
c b a lte rji z d łu g o le tn ią  Pr*J 

k ty k ą  poszukuje  p osady  popoiuam ow ej. Zgłoszenia p° 
„Fachowiec" do ad m in is trac ji „K urjera  L w ow sk.".

Fachowa siła

Na posiewy jesienne!
H H  | r p  inż. che®. CSmielewskiego
f l d f C l t f l I t & f  n iszczącą  zaro d n ik i g r z y b k ó w  
p aso ży tn y ch  (śnieć, zgorzel itd .) i ch ro n iącą  ziarno 

siew ne od m yszy —  poleca

A l o j z y  H C f f S E R  ,■“ £ $ $
Lwów, Rynek 38.

i .  fta tfn u m a. Lirów. Syksfaudw 19. Gdpuwjpdcifduj, redaktor: Taoeusz Stroiński.
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